Bio Shqip

Dr. Orgest BEQIRI është lektor në departamentin e Matematikës, Fakulteti i Teknologjisë së Informacionit, në Universitetin ‘Aleksandër Moisiu’ Durrës që prej vitit 2009. Ai zotëron diplomë të integruar të nivelit të dytë, master të nivelit të dytë dhe gradën shkencore doktor, në Algjebër, në Universitetin e Tiranës.
Fusha bazë e studimit është Algjebra.
Ai është autor i parë dhe bashkëautor i disa artikujve të publikuar në revista shkencore kombëtare dhe ndërkombëtare, si dhe ka marrë pjesë në konferenca të ndryshme shkencore kombëtare dhe ndërkombëtare. 
Ai është bashkëautor i tekstit universitar Matematika Elementare 1, si dhe ka përshtatur leksione të shkruara për lëndën Modelim dhe Teknika të Zgjidhjes së Problemit.
Ai ka punuar si lektor i jashtëm në universitete të ndryshme në Shqipëri.
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[bookmark: ma][bookmark: _GoBack]PhD. Orgest BEQIRI is a lecturer at the Department of Mathematics, Faculty of Information Technology, at “Aleksandër Moisiu”, University, Durrës. He owns second level integrated degree, master of second level and PhD in Algebra at Tirana University.
The main field of study is Algebra.
Hi is first author and co-author of several papers published in national and international journals as well as has taken part   in different national and international conferences.
He is co-author of the universitary book Elementhary Mathematics 1, as well as has adapted written lections for the course Modeling and Techniques of Problem Solving. 
He has worked as a part-time lecturer in different Universities in Albania.

